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COMUNICADO DOS RESULTADOS FINAL  

 

LEI ALDIR BLANC 02 

 

LISTA DE PROPONENTES COM INTERPOSIÇÃO DE RECUROS EDITAL 001 

 

PROJETOS COM RECURSO EDITAL 01 

Nº SECULT PROPONENTE DECISÃO RECURSO 
SECULT - 017  PAULO GONÇALVES NETO DEFERIDO 
SECULT - 075  FABIANO GARCIA NAVES DEFERIDO 
SECULT - 159  JULIANA BARBOSA GADIOL DEFERIDO 
SECULT - 362  RAFAEL SILVA FRANCO DEFERIDO 
SECULT - 020  TIAGO MACIEL DE SOUZA DEFERIDO 
SECULT - 021  THIAGO OLIVEIRA FLORENCIO DE RAMOS INDEFERIDO 
SECULT - 060 TERREIRO DE UMBANDA CABLOCO UBIRAJARA E MARIA BALAIO  INDEFERIDO 
SECULT - 063 GRUPO AFRO PIONEIROS DO SAMBA REGGAE  INDEFERIDO 
SECULT - 107 BIANCA MONTEIRO DA SILVA INDEFERIDO 
SECULT - 108 CAMILA PAULINO REIS VILELA INDEFERIDO 
SECULT - 141 VICTOR LUIZ MÁXIMO INDEFERIDO 
SECULT - 143 WESLLON RAINERI GUEDES INDEFERIDO 
SECULT - 146 OS HIPÓCRATAS  INDEFERIDO 
SECULT - 158  KETELYN KELLY SILVA SANTOS INDEFERIDO 
SECULT - 160  ANTONIO ORTIZ SERRA INDEFERIDO 
SECULT - 183  FERNANDA RODRIGUES TRINDADE LEÃO INDEFERIDO 
SECULT - 198  JENNIFER MENDES DOS SANTOS INDEFERIDO 
SECULT - 225  JÚLIO CÉSAR DA SILVA INDEFERIDO 
SECULT - 231  ANA PAULA DE OLIVEIRA LEITE DA SILVA INDEFERIDO 
SECULT - 263  STEPHANE BATISTA DOS SANTOS INDEFERIDO 
SECULT - 310  ANA CAROLINA SOARES  INDEFERIDO 
SECULT - 359  ANDRÉA RODRIGUES LEÃO INDEFERIDO 
SECULT - 376 MARCOS VIEIRA DE MORAES  INDEFERIDO 
SECULT - 004  DANILO TIMOTEO DA SILVA INDEFERIDO 
SECULT - 020  TIAGO MACIEL DE SOUZA INDEFERIDO 
SECULT - 082  LUIZ CARLOS DE SOUZA TITO INDEFERIDO 
SECULT - 119 GABRIEL AMADOR DE FREITAS INDEFERIDO 
SECULT - 140 TIAGO BATISTA DA SILVA INDEFERIDO 
SECULT - 153 FABIO VIEIRA GARCIA INDEFERIDO 
SECULT - 164  CAMILA DA SILVA CERQUEIRA INDEFERIDO 
SECULT - 361  IDELSON FONSECA BARBOSA  INDEFERIDO 
SECULT - 373  VANESSA TAVARES DE SOUZA INDEFERIDO 

 

 

 

LISTA DE PROPONENTES APROVADOS 
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Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 040  CHARLES BRITO GONÇALVES SILVA OFICINA DE DESENHO E PINTURA 

SECULT - 084  RENATO BAZILIO DE ALMEIDA MOVIMENTO E TRADIÇÃO PARA A MELHOR IDADE 

SECULT - 265  RAFAEL DOURADO DE SOUSA A ARTE NO AJULEIZO 

SECULT - 274  JOSIMAR  APARECIDO MIRANDA DE FREITAS O QUE OS OLHOS NÃO VÊ  

SECULT - 206  MARCELO DE OLIVEIRA MATOS O CORAÇÃO DA ESPERANÇA 

SECULT - 105 ANTONIO CARLOS ALCANTARA AVENTURA NO CASTELO 
SECULT - 241  PRISCILA FERREIRA FELIZARDO ARTESANATO INCLUSIVO E SUSTENTAVEL PARA A MELHOR IDADE 
SECULT - 278  VALÉRIA LOPES THEODORO DESCOBRNDO UM ARTISTA NA MELHOR IDADE 
SECULT - 174  IZABELLA GIOVANA DOS SANTOS SILVA A CULTURA ATRAVÉS DA IMAGEM 
SECULT - 372  BRUNO OCANÃ DE AZEVEDO A MEMÓRIA DO MANICÔNIO  

SECULT - 065  CAMALEÕES CIA DE TEATRO REDESCOBRINDO NOSSA ALDEIA 

SECULT - 125 JULIA FERRAZ SILVA AS AVENTURAS NO PALCO 

SECULT - 266  FABIO DA SILVA OLIVEIRA ARTE ENSINA 

SECULT - 169  KELLY CRISTINA LOBO DA SILVA A BATIDA DOS ANCESTRAIS 

SECULT - 220  DÉBORA CARDOZO RAMIRES ESTUDO E PRÁTICA DE DANÇAS URBANAS 

SECULT - 303 DA COR DO PAGODE  PAGODA E A SUA COR  

SECULT - 321  ROGÉRIO ARAÚJO DOS SANTOS O PULSAR DA PERCUSÃO EM CARAPICUIBA 

SECULT - 366  HORLEI ROMUALDO DOS SANTOS CARAPICUÍBA CITY 

SECULT - 255  TADEU DE ALMEIDA NEPOMUCENO CELEBRANDO A HERANÇA NEGRA E BRASILEIRA 

SECULT - 128 MARCELO CAETANO DA SILVA BELEZA ENTRE RUINAS 

SECULT - 240  RAVANNA CRISTYNA VIEIRA SOBRINHO FURIA DO GUETO 

SECULT - 260  JORGE ROBERTO DA SILVA PODER DO RAP 

SECULT - 118 FERNANDO BITTENCOURT DE FREITAS 
ZANDONA MOMENTOS NA PANDEMIA  

SECULT - 070  UILIAN DOS SANTOS CULTURA PARA TODOS  
SECULT - 039  MARCO ANTÔNIO DIAS DE JESUS DJ'S EM AÇÃO 
SECULT - 017  PAULO GONÇALVES NETO ALDEIA EM FAMILIA  

COTA PCD 

SECULT - 104 AMAURI ROBERTSON SAKATAUSKAS MEU PRIMEIRO CURTA 

COTA DE RAÇA E ETNIA 

SECULT - 133 REGINALDO APARECIDO PAULINO REVISTA CULTURAL E ARTE DE CARAPICUIBA 

SECULT - 246  ROBERTH ALEXANDRE RODRIGUES TEATRO NA ESCOLA 

SECULT - 170  SIMONE CRISTINA DE LIMA EXPLORANDO A IDENTIDADE AFRO BRASILEIRA ATRAVÉS DAS 
MANDALAS 

SECULT - 103 ALDNIR PAIXÃO SANTOS SILVA NA BATIDA AO VERSO 
SECULT - 291 

REGINALDO ULISSES ALVES DO NASCIMENTO 
FOMENTAÇÃO CULTURAL INCENTIVO AO TALENTOS LOCAIS DO HIP 

HOP DE CARAPICUIBA 

SECULT - 049  THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS CORES NA COHAB  

SECULT - 251  PETTERSON VINÍCIUS SILVA DE SOUZA TEATRO MUSICAL 

SECULT - 364  LUCIANO DE SOUSA CONCEIÇÃO  RITMOS E TRADIÇÃO  

SUPLENTE  

SECULT - 075  FABIANO GARCIA NAVES CURTA COMIGO  

SECULT - 159  JULIANA BARBOSA GADIOL A CHUVA CAI LÁ FORA 
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SECULT - 362  RAFAEL SILVA FRANCO CARAPICUÍBA MEMÓRIAS E HISTÓRIAS 

SECULT - 020  TIAGO MACIEL DE SOUZA TEATRO PARA JOVENS 

 

 

LISTA PROPONENTES COM BAIXA PONTUAÇÃO E DESCLASSIFICADO 

 

Nº Secult ATUAL  NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 005 HELBERT PINHEIRO DE CARVALHO DESCLASSIFICADO 

SECULT - 009  RONALDO GARCIA GALVÃO DESCLASSIFICADO 

SECULT - 016  PATRICIA LUQUEZI DESCLASSIFICADO 
SECULT - 030  DALTON PORTO SILVA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 036  KAUAN GUILHERME SILVA DIAS DESCLASSIFICADO 

SECULT - 037  FÁBIO DABUS SPIWAK SILVA DESCLASSIFICADO 
SECULT - 042  CLAUDIA CRISTINA CAETANO DA SILVA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 046  ANA PAULA DA SILVA GOMES DESCLASSIFICADO 

SECULT - 048 MARCELO DO ROSARIO CARNEIRO DESCLASSIFICADO 
SECULT - 091  RENDEIRAS DA ALDEIA  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 097  DEZELINDA XAVIER SILVA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 099  JULIANA DE MELO SILVA DESCLASSIFICADO 
SECULT - 100  KELLY DA SILVA SOARES DESCLASSIFICADO 

SECULT - 111 LUCAS FERNANDES PERRONI DESCLASSIFICADO 

SECULT - 135 ROBSON APARECIDO HENRIQUE DESCLASSIFICADO 
SECULT - 144 SIDNEI MARQUES HANZOI DESCLASSIFICADO 

SECULT - 145 VALTO SCARABELO DESCLASSIFICADO 

SECULT - 148 MICHAEL LEVY DE ALMEIDA NEVES DESCLASSIFICADO 
SECULT - 154 KELLY GOMES BELLATO DESCLASSIFICADO 

SECULT - 166  DIEGO MOREIRA DA CRUZ DESCLASSIFICADO 

SECULT - 177  JENIFER MIRANDA DA CRUZ DESCLASSIFICADO 
SECULT - 190  BEATRIZ APATI DESCLASSIFICADO 

SECULT - 195  COLETIVO SARABAQUE  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 196  ORQUESTRA DE VIOLA CAIPIRA DA ALDEIRA  DESCLASSIFICADO 
SECULT - 217  CIA E ESPAÇO CULTURA L'AMORE E ARTE  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 219  BRUNA WALERY NUNES DE SOUZA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 222 ALEX ARAÚJO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
SECULT - 230  KATIA CILENE BELMONTE DE ARRUDA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 242  DAYANE CRISTINE DA SILVA NOGUEIRA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 247  AILTON PONTES DE ANDRADE DESCLASSIFICADO 
SECULT - 253  LUCAS FERNANDES PERRONI DESCLASSIFICADO 

SECULT - 258 ANDRÉ VIEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 271  GUSTAVO LINDOLFO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
SECULT - 279  WENSLEY WENDELL SOARES DA SILVA BARBOSA DE PAULA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 292  DAVID DE ALMEIDA SOUSA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 317  DANILO SOUSA FRANCO DA CUNHA  DESCLASSIFICADO 
SECULT - 341  MARCOS FARIAS DESCLASSIFICADO 

SECULT - 377 PATRICIA SILVA RODRIGUES  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 201  BRUNO TEIXEIRA DE SOUSA DESCLASSIFICADO  
SECULT - 018  PAULO GONÇALVES SOBRINHO DESCLASSIFICADO  
SECULT - 273  FORRO DA ALDEIA DESCLASSIFICADO  
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Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 032  ALEXANDRE SOUSA SILVA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 041  PAULO ROBERTO DA SILVA DANTAS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 043  GABRIEL VITOR PAIXÃO IGNÁCIO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 044  JUNIOR DENIZIO PEREIRA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 051  DIDICO E CAIO HENRIQUE NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  
SECULT - 095  GRUPO DE SAMPA PODE PÁ Z/O NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 106 ARI FROST NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 109 CAROLINA REGINA DA SILVA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 126 LUCAS RIBEIRO DINIZ DOS SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 132 RAFAELA DOS SANTOS FELIPE NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 161  VALDIR COUTINHO LUIZ JUNIOR NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 194  ARNALDO ALVES DA SILVA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 209  EVERALDO SEVERINO BEZERRA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 212  WANDERLEI ZANDONA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 226 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SOUZA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 229  FABIO DE OLIVEIRA SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 282  LEANDRO DE OLIVEIRA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  
SECULT - 316  SIMONE JUVENTINA DA SILVA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 320  EVARISTO PISCA DA SILVA NETO RIBEIRO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 324  LEONARDO GOMES MIGUEL  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 337  GABRIEL GARCIA BARRETO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 354  PAULO ROBERTO ONGARO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  
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LISTA DE PROPONENTES COM INTERPOSIÇÃO DE RECUROS EDITAL 02 

 

PROJETOS COM RECURSO EDITAL 02 

Nº Secult ATUAL  NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 064  JHONATAN ALBERTO MINEIRO INDEFIRIDO 

SECULT - 093  JOSUÉ FERREIRA DO ROSÁRIO INDEFIRIDO 

SECULT - 275  DARCI BRAGA DE SOUZA INDEFIRIDO 

SECULT - 150 CAIQUE MARCELINO DA ROCHA INDEFIRIDO 

SECULT - 152 CLEIDE CONCEIÇÃO RIBEIRO DOS SANTOS INDEFIRIDO 
SECULT - 283  PAOLA DA SILVA OLIVEIRA INDEFIRIDO 

 

LISTA DE PROPONENTES APROVADOS 

Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 088  ATELIE MOACIR REVELANDO TALENDO EM CARAPICUÍBA 

SECULT - 192  SERGIO RICARDO RIBEIRO DA SILVA REC LIVRE RITMO E REVOLUÇÃO 

SECULT - 077  REVERANCCE NÚCLEO DE DANÇA A DANÇA PARA A COMUNIDADE 

SECULT - 080  FERNANDA NASC. DE O. CRISPIM DIDÁTICA DE INCLUSÃO 

SECULT - 078  LUIS FERNANDO PEREIRA OLIVEIRA DANÇAR E ULTRAPASSAR BARREIRAS 

SECULT - 086  NOVA LIMPET ARTE NA RECICLAGEM 

SECULT - 087  MARLEIDE PONTES RAMOS A ARTE NA COMUNIDADE 

SECULT - 085  ASSOCIAÇÃO SÃO COSME E DAMIÃO  SABORES DE OIÁ 

SECULT - 090  FLÁVIO ROBERTO DO NASC. SILVA SABORES DA COZINHA AFRO ANCESTRAL 

SECULT - 072 
WELLINGTON TEIXEIRA FERNANDES 

A MÚSICA COMO INSTRUMENTO DE 
TRANSFORMAÇÃO SOCIAL  

SECULT - 319  CAMALEOA KS PRODUTORA DE EVENTOS  RITIMOS DE ALEGRIA  

SECULT - 081  

OCA ESCOLA CULTURAL A CULTURA DA INFÂNCIA E A PRESERVAÇÃO 
DO PATRIMÔNIO CULTURAL 

SECULT - 068  ANA MARIA AMANCIA NEVES ENCANTOS DO ORIENTE 

SECULT - 210  ASSOCIACAO DE MORADORES UNIDOS E SOUDARIOS DE 
CARAPICUIBA - AMUSC CULUTRA E HISTÓRIA DO PATRIMONIAL 

SECULT - 056  ANA ROSA BENEDITO DIVERSIDADE NA CULTURA 

SECULT - 374  CULTURA NA GARAGEM  ECOMALABARES EM FOCO 

SECULT - 369  BRAISNER DOS SANTOS SILVA MEU TALENTO ESCONDIDO 

SECULT - 073  ESPAÇO LUMIART CARACAS EM CORES 

SECULT - 218  ORGANIZAÇÃO SOCIAL BRASIL MELHOR - PROJETO NOSSO 
FUTURO CAPOEIRA PARA TODOS 

SECULT - 094  YÁ OYÁ MITANIRÉ ENRAIZANDO SABERES 

SECULT - 172  EVERTON HABERMANN PANIFICAÇÃO COMUNITÁRIA 

SUPLENTE 

SECULT - 203 FEDERAÇÃO UBANDISTA DE CARAPICUIBA  MÚSICA PARA TODOS 
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LISTA PROPONENTES COM BAIXA PONTUAÇÃO E DESCLASSIFICADO 

Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 064  JHONATAN ALBERTO MINEIRO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 066  PATRICIA ALESSANDRA DE JESUS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 093  JOSUÉ FERREIRA DO ROSÁRIO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 275  DARCI BRAGA DE SOUZA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

   Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 150 CAIQUE MARCELINO DA ROCHA DESCLASSIFICADO  

SECULT - 152 CLEIDE CONCEIÇÃO RIBEIRO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

SECULT - 283  PAOLA DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 285  MANOEL EUCLIDES DA SILVA DESCLASSIFICADO  

 

 

LISTA DE PROPONENTES COM INTERPOSIÇÃO DE RECUROS  

EDITAL 03 

 

PROJETOS COM RECURSO EDITAL 03 

Nº SECULT PROPONENTE DECISÃO RECURSO 
SECULT - 010  WELLINGTON DE OLIVEIRA PINTO DEFIRIDO  

SECULT - 029  GIVALDO TAVARES DA SILVA DEFERIDO 

SECULT - 300  IGOR DA SILVA SOUSA DEFERIDO 

SECULT - 033  ANTONIO FLORENTINO LEITE INDEFIRIDO 

SECULT - 171  LILIAN MAIA REIS INDEFIRIDO 

SECULT - 187  RONILDO OLIVEIRA SOBRAL INDEFIRIDO 

SECULT - 250  MARCELO DIAS DOS SANTOS INDEFIRIDO 

SECULT - 280  CASSIA SILENE MACEDO DOS SANTOS INDEFIRIDO 

SECULT - 252  RAFAEL AUGUSTO CARMO DOS SANTOS INDEFIRIDO 

SECULT - 112 EDSON ROBSON ALVES DOS SANTOS INDEFIRIDO 

SECULT - 289  ALESSANDRA APARECIDA DEODATO LIMA INDEFIRIDO 

SECULT - 347  VALERIA APARECIDA PEDROSA  INDEFIRIDO 

 

 

 

 

 

 

mailto:secult@carapicuiba.sp.gov.br


 
Prefeitura de Carapicuíba 

Secretaria de Cultura e Turismo 
 

 

Secretaria de Cultura e Turismo 
Estrada da Aldeinha, nº 245 – portão 02 - Carapicuíba – SP. 

secult@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4146-5239 
 

 

 

LISTA DE PROPONENTES APROVADOS  

Nº Secult 
ATUAL  

NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 375 MARGARETH CREVILARI CORES DA VIDA ARTE PARA TODOS 
SECULT - 165  APARECIDA CATARINA SILVA CARAPICUÍBA EM PEDAÇOS 

SECULT - 308  VANDERLEIA DIAS LIMA  DESENHANDO E VISLUMBRANDO 

SECULT - 204  CAMILA CUNHA LACERDA DO 
CARMO ARTESANATO EM RESINA  

SECULT - 156  THIAGO DE AZEVEDO 
FERREIRA BANDEIRANTES EXPLORADORES DO NOVO MUNDO 

SECULT - 138 SÂMIA NICOLE MOURA DA 
CUNHA ARTE EM FIOS 

SECULT - 163  LUCAS SOMBRA SILVA EDITANDO HISTÓRIAS 

SECULT - 175  JOZENILDE AMANCIO DE 
BRITO ALDEIA EM MOVIMENTO 

SECULT - 122 JEFFERSON DA SILVA 
ZACARIAS A VOZ  DA RUA 

SECULT - 167  EDUARDO NATHAN SANTOS 
MENEZES DA SILVA MEMORIA VIVA - PRESERVAÇÃO E INTERAÇÃO CULTURAL 

SECULT - 179  ELIAS SILVEIRA ARTE EM ROUPA 

SECULT - 180  MARIA REIS TRAMAS QUE CONTAM HISTÓRIAS 

SECULT - 184  JEFFERSON SANAZARO MASCARAS DA ANCESTRALIDADE 

SECULT - 061 RODRIGO REIS VILELA RAIZES AFRO 

SECULT - 006  IAGO GUILHERME DA IDEIA AO LANÇAMENTO 

SECULT - 149 LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA KDM - KRUMP DANCE MENTORY 

SECULT - 352  ROSA DA ROCHA SIMÃO OFICINA PARA MELHOR IDADE 

SECULT - 113 FABIANA SIQUEIRA MINA O CIRCO RESISTE, ELE ACONTECE, AQUI E ALI, LÁ E CÁ 

SECULT - 202 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES 
PONTANO CORES E CONTOS 

SECULT - 157  MIGUEL RODRIGUES DA 
COSTA SOM DA COMUNIDADE 

SECULT - 182  GIVANETE DOS SANTOS 
TOLEDO ARTE EM PEDRARIA 

SECULT - 136 RODRIGO FREIRE NOGUEIRA O THE LAB KRUMP 

SECULT - 155 ANNA CLARA CORREA DANTA CULTIVANDO ADOLESCENCIA NA MÚSICA 

SECULT - 245  MICHELE DELFINO EDUARDO 
BISPO NATAL NA COMUNIDADE 

SECULT - 296  BATALHA DO QPAR CULTURA DO HIP HOP PARA JUVENTUDE PERIFERICA 

SECULT - 024  THIAGO NASCIMENTO REIS PIROGRAVURA NAS COMUNIDADES 

SECULT - 216  GABRYELLE CRISTINA RIBEIRO DESENHO E MERCADO DE ILUSTRAÇÕES 

SECULT - 007  IGOR ANDRADE DE CASTRO SOM NA PISTA 

SECULT - 117 GABRIEL TOSATTO FERIGATO RESGATE CULTURAL E EMPODERAMENTO COMUNITÁRIO ATRAVÉS 
DA CAPOEIRA DO MACULELÊ 

COTA PCD 

SECULT - 351  RAFAEL LUCAS MIRANDA DA 
SILVA  EMPODERAMENTO  MUSICAL NA PERIFERIA  

COTA INDIGINA  

SECULT - 123 JOSÉ FARIAS DE SILVA TRADIÇÃO E GINGA 

COTA DE RAÇA E ETNIA 

SECULT - 168  KLEBER VICTOR INOCENCIO A CULTRA DAS ERVAS NOS POVOS DE MATRIZES AFRICANAS 

SECULT - 345  
GERSON RENATO VIEIRA  

RESGATE E VALORIZAÇÃO DAS CULTURAS POPULARES ATRAVÉS DA 
CONFECÇÃO DE TRAJES TRADICIONAIS 
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SECULT - 013 MARCIA RODRIGUES DE LIMA 
TOMAZ COSTURANDO MEMÓRIAS  

SECULT - 211  DADIARRA ASKIA SAMBA CULTURA AFRICANA 

SECULT - 236  ROSANGELA APARECIDA DA 
SILVA ÓLÓTURE EMPODERAMENTO FEMININO 

SECULT - 281  RICARDO DOS SANTOS LOPES DANÇAS URBANAS 

SECULT - 102 SANDRO DONIZETE DA SILVA ARTE DE DJ 

SECULT - 232  JEFERSON APARECISO 
VENANCIO SAMBA  NAS ESCOLAS 

SECULT - 370  ERIC DANILO RAMASSOTTI DA 
SILVA EXPLORANDO A FOTOGRAFIA E PINTURA  

SUPLENTE 

SECULT - 237  EVANILSON CARVALHO DOS 
SANTOS LINDO ENTARDECER 

SECULT - 134 OSNIR FIRMINO DA SILVA CAPOEIRA E INCLUSÃO 

SECULT - 010  WELLINGTON DE OLIVEIRA 
PINTO DJ KID'S RITMOS E CRIATIVIDADE 

SECULT - 029  GIVALDO TAVARES DA SILVA VILA MUSICAL  

SECULT - 300  IGOR DA SILVA SOUSA PATERNIDADE E SEPARAÇÃO  

 

 

LISTA PROPONENTES COM BAIXA PONTUAÇÃO E DESCLASSIFICADO 

 

 

Nº Secult ATUAL  NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 002 MAURO DO NASCIMENTO SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 033  ANTONIO FLORENTINO LEITE NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 171  LILIAN MAIA REIS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO 

SECULT - 187  RONILDO OLIVEIRA SOBRAL NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 250  MARCELO DIAS DOS SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO 

SECULT - 280  CASSIA SILENE MACEDO DOS SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 293  ELDER JOHN PEREIRA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 304  LETÍCIA SILVA FIGUEIREDO NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 307  ILYDIA ANDRADE DOS SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 318  GUSTAVO GOMES ALVES  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 327  VERÔNICA DA SILVA NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 333  CAROLINE PAIXÃO CRUZ  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

SECULT - 358  GILSON VAZ DA COSTA  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  
SECULT - 252  RAFAEL AUGUSTO CARMO DOS SANTOS NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO  

Nº Secult ATUAL  NOME NOME DO PROJETO  

SECULT - 011  ETENILZON NASCIMENTO DA SILVA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 096  ALEX AKIRA MONTEIRO DE LIMA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 110 DANIEL MESSIAS ALVES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

SECULT - 112 EDSON ROBSON ALVES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

SECULT - 151 SIRLEI PEREIRA DESCLASSIFICADO  

SECULT - 289  ALESSANDRA APARECIDA DEODATO LIMA DESCLASSIFICADO 

SECULT - 306  CLAUDINEIA RAMOS GOMES  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 347  VALERIA APARECIDA PEDROSA  DESCLASSIFICADO 

SECULT - 130 MAKCSOEL TIAGO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
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CONVOCAÇÃO  

 

Os artistas listados abaixo devem comparecer nesta secretária de Cultura e Turismo 

para assinatura do termo de execução, localizada na Estrada da Aldeinha 245, Portão 

nº 02 – Jd. Marilu – Carapicuíba-SP. No Prazo de 19/09/2024 á 24/09/2024 no 

horário de atendimento das 08:00 ás 17:00 hrs.  

Documentos necessários: 

Rg e CPF cópia 

Certidões negativas de débito – Federal – Estadual – Municipal  

Comprovante de endereço no mínimo 3 meses 

Dados Bancário – Copia do cartão  

Edital 01 

Nº Secult ATUAL  NOME 

SECULT - 375 MARGARETH CREVILARI 

SECULT - 165  APARECIDA CATARINA SILVA 

SECULT - 308  VANDERLEIA DIAS LIMA  

SECULT - 204  CAMILA CUNHA LACERDA DO CARMO 

SECULT - 156  THIAGO DE AZEVEDO FERREIRA 

SECULT - 138 SÂMIA NICOLE MOURA DA CUNHA 

SECULT - 163  LUCAS SOMBRA SILVA 

SECULT - 175  JOZENILDE AMANCIO DE BRITO 

SECULT - 122 JEFFERSON DA SILVA ZACARIAS 

SECULT - 167  EDUARDO NATHAN SANTOS MENEZES DA SILVA 

 

Edital 02 

Nº Secult 
ATUAL  

NOME 

SECULT - 088  ATELIE MOACIR 

SECULT - 192  SERGIO RICARDO RIBEIRO DA SILVA 

SECULT - 077  REVERANCCE NÚCLEO DE DANÇA 

SECULT - 080  FERNANDA NASC. DE O. CRISPIM 

SECULT - 078  LUIS FERNANDO PEREIRA OLIVEIRA 

SECULT - 086  NOVA LIMPET 

SECULT - 087  MARLEIDE PONTES RAMOS 

SECULT - 085  ASSOCIAÇÃO SÃO COSME E DAMIÃO  

SECULT - 090  FLÁVIO ROBERTO DO NASC. SILVA 

SECULT - 072 
WELLINGTON TEIXEIRA FERNANDES 
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Edital 03 

Nº Secult ATUAL  NOME 

SECULT - 040  CHARLES BRITO GONÇALVES SILVA 

SECULT - 084  RENATO BAZILIO DE ALMEIDA 

SECULT - 265  RAFAEL DOURADO DE SOUSA 

SECULT - 274  JOSIMAR  APARECIDO MIRANDA DE FREITAS 

SECULT - 206  MARCELO DE OLIVEIRA MATOS 

SECULT - 105 ANTONIO CARLOS ALCANTARA 

SECULT - 241  PRISCILA FERREIRA FELIZARDO 

SECULT - 278  VALÉRIA LOPES THEODORO 

SECULT - 174  IZABELLA GIOVANA DOS SANTOS SILVA 

SECULT - 372  BRUNO OCANÃ DE AZEVEDO 

 

 

 

 

 

 

Marília da Silva Santos Pires 

Secretaria de Cultura e Turismo 
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